

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																																																						
				химический фактор	биологический фактор	воздушно-пылевое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля	факторы неонизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение	лазерное излучение фактора неонизирующие поля и излучения	неонизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса																																						
																					Физические факторы																																					
105-А/П/15-8	Кабинет Рабочее место преподавателя; Нагрузка на голосовой аппарат	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																					
105-А/П/15-9	Кабинет Рабочее место преподавателя; Нагрузка на голосовой аппарат	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-																					
105-А/П/15-10	Кабинет Рабочее место преподавателя; Нагрузка на голосовой аппарат	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-																					
105-А/П/15-11	Кабинет Рабочее место преподавателя; Нагрузка на голосовой аппарат	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-																					
105-А/П/15-12	Рабочее место мастера производственного обучения; Сварочный аппарат ТДМ-305, полуавтомат углекислотный сварочный, сварочные аэрозоли, слепящие источники света, физические нагрузки, нагрузка на голосовой аппарат	1	-	-	-	3.6	7.2	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	7.2	7.2																	
105-А/П/15-13	Учебная мастерская Рабочее место мастера производственного обучения; Нагрузка на голосовой аппарат, физические нагрузки, растворители(ксилон, уайт-спирит), цементно-песчаные смеси	1	-	-	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																
105-А/П/15-14	Учебная мастерская Рабочее место мастера производственного обучения; Электропаяльник, свинец, физические нагрузки, нагрузка на голосовой аппарат	1	-	-	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	7.2	7.2	-	-	-	-	-	-				
105-А/П/15-15	Учебная мастерская Рабочее место мастера производственного обучения; МФУ станок "Мастер-универсал", электробанок "Зубр", древесная пыль, физические нагрузки, нагрузка на голосовой аппарат	1	-	-	7.2	7.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	7.2	7.2	-	-	-	-	-	-

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля	факторы неионизирующего излучения	факторы ионизирующего излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего излучения	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
105-А/П/15-16	Учебная мастерская Рабочее место мастера производственного обучения. Нагрузочка на голосовой аппарат	1	-	-	-	7.2	-	0.99	2.5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	
105-А/П/15-17	Учебная мастерская Рабочее место мастера производственного обучения; Плита электрическая ВЕКО, физические нагрузки, нагрузка на головной аппарат, кухонный комбайн	1	-	-	7.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	7.2	7.2
105-А/П/15-18	Учебная мастерская Рабочее место мастера производственного обучения; Электрическая швейная машина "ДЖОИ" продукты обработки текстильных материалов, физические нагрузки, нагрузка на голосовой аппарат, прецизионные работы с объектами различения менее 0.5мм	1	-	-	7.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2
105-А/П/15-19	Учебная мастерская Рабочее место мастера производственного обучения; МФУ станок "Мастер-универсал", электротрубанок "Зубр", древесная пыль, физические нагрузки, нагрузка на голосовой аппарат	1	-	-	7.2	-	0.99	2.5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2
105-А/П/15-20	Учебная мастерская Рабочее место мастера производственного обучения; Нож дисковый, древесная пыль, физические нагрузки, нагрузка на голосовой аппарат	1	-	-	7.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2
105-А/П/15-21	Учебная мастерская Рабочее место мастера производственного обучения; Электрическая швейная машина "ДЖОИ" продукты обработки текстильных материалов, физические нагрузки, нагрузка на голосовой аппарат, прецизион-	1	-	-	7.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Врио директора ФКП образовательного учреждения
№167



(должность)

Литаврина Елена Валериевна

(Ф.И.О.)

18.10.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший мастер ФКП образовательного учреждения № 167



(должность)

Осипов Владимир Валерьевич

(Ф.И.О.)

18.10.2021

(дата)

Мастер производственного обучения ФКП образовательного учреждения № 167



(должность)

Гилева Марина Владимировна

(Ф.И.О.)

18.10.2021

(дата)

Преподаватель ФКП образовательного учреждения № 167



(должность)

Смолин Леонид Николаевич

(Ф.И.О.)

18.10.2021

(дата)

Мастер производственного обучения ФКП образовательного учреждения № 167



(должность)

Шерстобитова Татьяна Рудольфовна

(Ф.И.О.)

18.10.2021

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Врач по общей гигиене



(должность)

Шмитова Вера Андреевна

(Ф.И.О.)

24.09.2021

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное казенное профессиональное образовательное учреждение № 167 Федеральной службы исполнения наказаний

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	24	24	0	2	22	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	24	24	0	2	22	0	0	0	0
из них женщин	8	8	0	2	6	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный доплатительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)		
		химический фактор	биологический фактор	воздушно-пылевая фиброгенность	шум	инфразвук	ультразвук воздушной среды	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
																								Итоговый класс (подкласс) условий труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Руководство																								
105-А/П/15-1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
105-А/П/15-2	Заместитель директора по учебно-производственной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1/2021	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Бухгалтерия																								
105-А/П/15-3	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Учебно-вспомогательный персонал																								
105-А/П/15-4	Секретарь учебной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		химический фактор	биологический фактор	возрастного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды										тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса			
105-А/П/15-5	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
105-А/П/15-6	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
105-А/П/15-7	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
105-А/П/15-8	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
105-А/П/15-9	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
105-А/П/15-10	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
105-А/П/15-11	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
105-А/П/15-12	Мастер производственного обучения	2	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
105-А/П/15-13	Мастер производственного обучения	2	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
105-А/П/15-14	Мастер производственного обучения	2	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
105-А/П/15-15	Мастер производственного обучения	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
105-А/П/15-16	Мастер производственного обучения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
105-А/П/15-17	Мастер производственного обучения	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
105-А/П/15-18	Мастер производственного обучения	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
105-А/П/15-19	Мастер производственного обучения	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
105-А/П/15-20	Мастер производственного обучения	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
105-А/П/15-21	Мастер производственного обучения	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
105-А/П/15-22	Мастер производственного обучения	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2/2021	Мастер производственного обучения	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Дата составления: 24.09.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Врио директора ФКП образовательного учреждения №167
(должность)


(подпись)

Литаврина Елена Валериевна
(Ф.И.О.)

18.10.2021
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший мастер ФКП образовательного учреждения № 167
(должность)


(подпись)

Осипов Владимир Валерьевич
(Ф.И.О.)

18.10.2021
(дата)

Мастер производственного обучения ФКП образовательного учреждения № 167
(должность)


(подпись)

Гилева Марина Владимировна
(Ф.И.О.)

18.10.2021
(дата)

Преподаватель ФКП образовательного учреждения № 167
(должность)


(подпись)

Смолин Леонид Николаевич
(Ф.И.О.)

18.10.2021
(дата)

Мастер производственного обучения ФКП образовательного учреждения № 167
(должность)


(подпись)

Шерстобитова Татьяна Рудольфовна
(Ф.И.О.)

18.10.2021
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5317
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Шмитова Вера Андреевна
(Ф.И.О.)

24.09.2021
(дата)